UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

X. De Consecratione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

DE CONFIRMATIONE

ELECTIONIS.

TITVLVS IX.

Sicut debet intra mensa confidere electionis, alioqui alius potest intelligi, hoc dicit.

Non videndum est de confirmatione. Scendum est ita; in primis, Gregoriania constitutione in Lagunensi Concilio cautum fuisse, ut electores, quam primum commode possint, operam dent, ut electi confirmen habeant: quem si infra mensem, sine causa legibus cognita, electus accommodare distulerit, quod si eum fuerat ex tali electione questionum, statim carere debere: Electoresque ad aliam electionem libenter convolare.

Eiectus post confirmationem electionis praesumit, vel notitiam habitam, debet intra mensa ad sedem Apostolicam iter arripere, & quavis potest, confirmationem obtinere.

Adem confirmatione b' caverunt, electum infra tres dies post confirmationem electioni praesumit, si nullum officium impeditum obstat, confirmationem a superiori fratello petere debere: aliquo trimeliti spatio electio electionem esse penitus irritandam. Sed cum interdilectio, ut aliorum locorum vicinius minus exigat, a legorum distria prolixius tempus exposcat, confilicium Nicolai & vertitas anxiit: Ut electi, quorum electionis confirmationes ad fiducia Apostolica examen deducunt immensum subiecto, vel appellatio interjecta devolvit, nonna mensa post confirmationem, vel habita de ipsorum electione notitiam, ad sedem ipsam Apostolicam iter arripere, & quanto citius commode poterit, cum omnibus iuribus coram fidei Apostolica personaliter comparecerint, siarum electionum confirmationes petiunt: alioquin, insuper adiecit, quibus Ecclesiarum periculis variabiliis ac malignitate subterfugis, electorum incommode se accidere occurritur: que non solum in electionibus, verum etiam in postulationibus obtinere volunt.

Non confirmatus non potest re Ecclesia administrare, h.d.

Quod nichil d' autem quis confirmatus non est, reum confirmatis carum admittitur ad electionem pertinet, si negligit Ecclesia, ad quam vocatus est, sese temere in effectu omni jure, quod ex re electionis qualitercum fuerit, statim privandus erit: nullo neque Economatus, ne preordinatione praetextu excellandus.

Electus non est obedendus, nisi littera confirmationis gemit. h.d.

Et hoc igitur es qui confirmatus est, ab Apostolica sede literas, confirmationis tua tenorem continentis, illigat ostender, ad quos ea res pertinet: alioqui nulli enim obligeat datum literarum ostendere recipere tenebuntur. Quod & in promotione apud dictam sedem facta, in consecratione, vel benedictionis munere, locum illud in consecratione, vel benedictione, nonnulli excludantur.

Confirmatus non conceditur, nisi cum causa cognitione, h.d.

Pautem e', ad quem confirmatus pertinet, diligenter examinare debet, & electionis processum, & personam electi, et enim hoc generale, ut ad eum pertinet exameinatio, ad quem man' imposito spectat. Et cum omnia recte concurrunt, tunc munus ei confirmationis imponatur.

Quod si fecus factum fuerit, non solum dejectendum erit dignus promotor, verum etiam indignus promovens putendus. Nihil est enim quod Ecclesia Dei magis officiat, quam si indigni ad regnum assumatur animarum. Quidam in ecclesia facies ordinibus sibi locum vendicet, in Episcopatu tam non fortius: quod ad curam aliorum, in fe' p'p' debet offendere, quomodo catersit. Quod si forte oporteat convervari. Quod si forte eligendum putatur in duas se diviserint partes, si confirmatoris judi-

cio alteri praeservendus erit, qui majoribus juvatur studiis & meritis.

Si unus se postulatus, alius electus, proponitur electus aquae idem, neus, nisi postulatum sit duplo major numerus. Quia tamquam ignoranter indignum postulaverit, nec electio valer: sed si scirent, electio tener, hoc dicunt.

*E*t a' si vacante Ecclesia, scissio in duas partes capiatur, uno, aliud quidem electus fuerit, aliud vero postulatus, qui ex parte, electione confirmanda, an vero postulatio sit admittenda? In qua specie si tam postulatus, quam electus sit idonei, responsum est. Si postulatum numerus sit eligendum duplo major, utique postulacionem est admittendam: sin id minus, electionem confirmandam. Sed si postulantes indignum nescii postulaverunt, nec postulatio, nec electio rata habenda erit: si scientes & prudenter convolare.

Eiectus post confirmationem electionis praesumit, vel notitiam habitam,

dicit intra mensa ad sedem Apostolicam iter arripere, & quavis potest, confirmationem obtinere.

Adem confirmatione b' caverunt, electum infra tres dies post confirmationem electioni praesumit, si nullum officium impeditum obstat, confirmationem a superiori fratello petere debere: aliquo trimeliti spatio electio electionem esse penitus irritandam. Sed cum interdilectio, ut aliorum locorum vicinius minus exigat, a legorum distria prolixius tempus exposcat, confilicium Nicolai & vertitas anxiit: Ut electi, quorum electionis confirmationes ad fiducia Apostolica examen deducunt immensum subiecto, vel appellatio interjecta devolvit, nonna mensa post confirmationem, vel habita de ipsorum electione notitiam, ad sedem ipsam Apostolicam iter arripere, & quanto citius commode poterit, cum omnibus iuribus coram fidei Apostolica personaliter comparecerint, siarum electionum confirmationes petiunt: alioquin, insuper adiecit, quibus Ecclesiarum periculis variabiliis ac malignitate subterfugis, electorum incommode se accidere occurritur: que non solum in electionibus, verum etiam in postulationibus obtinere volunt.

Non confirmatus non potest re Ecclesia administrare, h.d.

Quod nichil d' autem quis confirmatus non est, reum confirmatis carum admittitur ad electionem pertinet, si negligit Ecclesia, ad quam vocatus est, sese temere in effectu omni jure, quod ex re electionis qualitercum fuerit, statim privandus erit: nullo neque Economatus, ne preordinatione praetextu excellandus.

Electus non est obedendus, nisi littera confirmationis gemit. h.d.

Et illo dubitari contingit, an ejus, qui abjurato schismate ad unitatem ecclesie reddit, confirmatione sit electio? & responsum est. Si a schismatis nullum suscepit ordinem, & ejus electio canonice celebrata comprehendit, posse illam dispensativa confirmari.

Confirmatus & novum consecratus, exercet sicutum quod fuit jure dictum, non quod fuit ordinis. Et nemo das, quod non habet, h.d.

Et hoc igitur confirmatione fecuta, inter electum & personas eligentium, hoc est, Ecclesiam, spirituale conjugium & contra hitu. Quapropter confirmatus liberam super illis factuendi nanci' ciuitat faculatem. Hoc autem sic intelligi oportet, et eorum quidem que jurisdictionis sunt, igitur, corrigendi, excommunicandi, iusjurandum exigendi, conferendi, confirmandi, & iis similibus, libera confirmatione permisit isti tractatio: Ea vero, que non jurisdictionis, sed ordinis sunt, scilicet Clericorum ordinationes, benedictiones virginum, depositiones, Ecclesiarum & altarium consecrationes, ante propriam consecrationem per agere prohibetur. Neque enim ratio ludere videtur, ut quis in alios id conferre posset, quo eundem indigere dignificetur. Quod si consecratus sit, non solum quia jurisdictionis, verum etiam quia ordinis sunt, exequi poterit.

DE CONSECRATIONE.

TITVLVS X.

Lectorato expediri debet intra tres menses post confirmationem, hoc dicit.

Debet igitur es qui canonice electus, confirmatus & examinatus est, novissime consecrari. Quod & quidem ne Ecclesia Pastora quasi definita solatio, aliquod patiatur incommodum, intra tres menses

a C. scriptio ext. de electi. b C. fin. de electi. in 6. c C. quia diligenter, ext. de electi. d C. 2.5. ficit autem ext. de translat. Epis. e Gl. fi. ea. transmissa, extr. de electi. f C. quod scilicet. b. præterea, & d. gl. fi. ext. de electi. g Can. 2. diff. 75.

Aaaa 3

post electionem, nisi legitimum subfuit impedimentum, expediti debet: alioqui si Metropolitanus, autii ad quos ea res pertinet, negligentes fuerint, Ecclesiastis confirmationibus subficiendi erunt.

Conferationis interesse debent ad minus tres Episcopi, alioqui non valit, hoc dicit.